

# FOLKEHØGSKOLERÅDET

---

Norsk Folkehøgskolelag (NF) • Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF)

Folkehøgskolene  
Folkehøgskoleorganisasjonene  
Folkehøgskolebladene

J.nr. 107/03rundskriv  
FHSR-rundskriv 13-03  
Oslo 19. mai 2003

## FOLKEHØGSKOLEN OG FREDSKORPSET UNG

Internasjonalt Utvalg i folkehøgskolen hadde i 2001 og 2002 møter med Fredskorpset med tanke på et samarbeid mellom det "Nye Fredskorpset" og folkehøgskolene.

Arbeidet med å få til et slikt samarbeid ble meget aktuelt etter at Fredskorpset startet utviklingen av ungdomsprosjektet Fredskorpset Ung.

Høsten 2002 inviterte Fredskorpsets generalsekretær, Tor Elden, folkehøgskolene, via Folkehøgskolerådet til et formelt samarbeid. På bakgrunn av dette vedtok Folkehøgskolerådet i møte 12. desember 2002 å opprette en prosjektgruppe for å finne fram til gode samarbeidsavtaler med Fredskorpset Ung.

Prosjektgruppa som ble støttet med 120 000 kroner fra Fredskorpset, startet sitt arbeid samtidig som statsministeren i sin nyttårstale lanserte Fredskorpset Ung.

Arbeidet i prosjektgruppa har vært preget av optimisme og stor tro på å få til en avtale mellom Fredskorps Ung og folkehøgskolene og at folkehøgskolene kunne få en sentral plass i Fredskorpset Ung. Prosjektgruppa har hatt flere møter med Fredskorpset der generalsekretær Elden har oppfordret til å utvikle tanken om et eget sekretariat for behandling av fredskorpsprosjekter i folkehøgskolen.

Gruppa har:

- kostnadsberegnet driften av et slikt sekretariat
- utarbeidet modeller for hvordan fredskorpsprosjekter best kan tilpasses folkehøgskolens hverdag
- vurdert modellene opp mot folkehøgskolens tilskuddsordning og lånekassens studiefinansiering
- drøftet seg fram til tilnærmet enighet om samarbeidsmodeller med Fredskorpset, skissert rammeplaner og årlige tilsagnsbrev.

Samtalene var nesten i mål, men i det foreløpig siste møte med Fredskorpset, 25. april, ble det klart at Fredskorpset Ung pga. økonomiske årsaker ikke ønsket å binde opp midler i en intensjonsavtale med folkehøgskolene - store deler av budsjettet er allerede bundet opp i eksisterende avtaler mellom Fredskorpset og andre aktører.

Prosjektgruppa oppfatter situasjonen slik at det ikke lenger er grunnlag for å arbeide videre med en sentral samordning av fredskorpsprosjekter i folkehøgskolen. På bakgrunn av Fredskorpsets initiativ

---

Folkehøgskolerådet, Karl Johans gt. 12, 0154 Oslo

Telefon: 23 35 53 70 – telefaks 23 35 53 80 – E-post: [fhsr@folkehogskole.no](mailto:fhsr@folkehogskole.no) - Internett: [www.folkehogskole.no/fhsr](http://www.folkehogskole.no/fhsr)  
Organisasjonsnr 976 949 307 – Bankgironr 8101 12 13901

overfor folkehøgskolene, utredninger og erfaringer gjennom prosessen, beklager Folkehøgskolerådet sterkt at det ikke kom i stand en ordning som kunne gitt folkehøgskolen en sentral plass i Fredskorpset Ung. Rådet beklager også at Fredskorpset Ung på denne måten går glipp av den ressurs folkehøgskolene med sin kompetanse og deltakerpotensiale besitter i Nord-Sørarbeidet.

Dersom Fredskorpset Ung på et senere tidspunkt finner at de vil prioritere en samarbeidsavtale med folkehøgskolene, går Folkehøgskolerådet gjerne inn i nye samtaler. Kravet må være at det kan inngås en rammeavtale som sikrer skolene forutsigbarhet gjennom midler til forprosjekt og prosjektstøtte over flere år. Arbeidet med forprosjekt, samarbeidsavtaler med partnere i Sør, utvikling av undervisningsopplegg og rekruttering av elever, er så ressurs- og tidkrevende at de skolene som får prosjekter må være sikret å kunne tilby opplegget over flere år.

Prosjektgruppa ser det fortsatt ønskelig og mest tjenlig med et koordineringsorgan, og oppfordrer fortsatt FK til å arbeide for at det stilles midler til rådighet til dette.

Skoler som ønsker å søke om midler på egen hånd, må ta direkte kontakt med Fredskorpset Ung. Opplysninger finnes på [www.fredskorpset.no](http://www.fredskorpset.no). Prosjektgruppas oppfatning er at det ikke finnes midler til forprosjekter i 2003, og at den videre budsjettbehandlingen vil vise om midler kan stilles til rådighet for 2004.

Prosjektgruppas erfaringer viser at veien kan være lang og kronglete og kreve store ressurser fra skolene! Gruppa anbefaler derfor de som ønsker å samarbeide med FK å nøye vurdere den usikkerhet som knytter seg til hvorvidt det er ledige midler til fullføring av nye prosjekter i den aktuelle perioden.

Prosjektgruppa har bestått av Hallvard Smørgrav, leder, Tore Vågen og Odd Arild Netland.

Med hilsen for Folkehøgskolerådet

Mai-Evy Bakken  
leder

Odd Arild Netland  
sekretær